
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedulìera

di Rilievo Nazionule e diAlta Speciufiuuzirmg
“GARIBALDI ”

Catania

DELIBERAZIONE N.Mdel…
Oggetto: Integrazione dell’imputazione di spesn delle somme di cui alla Deliberazione n.

167 del 2021. Fornitura e posa in opera di lampade scialitiche destinate per le sale
operatorie della ARNAS Garibaldi di Catania »Aeeordo Quadro

Proposta N, 196 dei _»-4 … il Zu“

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

11 Responsabile unico del Il Direttore Ammii rativo
Prix: imento Dott. Giovar:(?%îino
-6L2 )

“a. ca
RegistrazioneContabile

Budth Anno 2020 Conto 10102050100 importo € 471.675,18 Aut. 121 sub 1

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

]] Dirige amabile
Settore Economic Fin ' |: Patrimoniale

(dott. Giov n' uccello)

"V

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente dellaRegione Sicilia!… n. 196 del 04. 04.2019

con l’assistenza del Segretario, dott. ha adottatola seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



il Direttore Amministrativo

Premesso che con deliberazione n. 645 del 16.07.2020, è stata:
— indetta procedura di gara aperta, ex art 60 comma 1 del D.Lgs 50/2016, ai fini della conclusione

di un accordo quadro, per l’acquisizione, di lampade scialitiche, per un importo complessivo a
base d’asta di Euro 742.500,00, Iva esclusa

- prevista una durata dell’accordo quadro di 48 (quarantotto) mesi decorrenti dalla data di

aggiudicazione definitiva;
— previsto l’importo massimo eventualmente raggiungibile per tutta la durata dell’Accordo quadro

di Euro 100000000, Iva esclusa.

Preso atto che:
- con deliberazione n. 1094 del 26.11.2021 e stata aggiudicata la procedura di cui sopra per un

importo complessivo di Euro 630.823,00 iva esclusa
» con deliberazione n. 167 del 15.02.2021 è stata revocata l’aggiudicazione del lotto 2 alla ditta

Andromedica S.r.l. ed aggiudicata in favore della ditta Medimed S.r.l., rideterminando l’importo
complessivo da impegnare, alla luce della suddetta revoca. e quindi un importo complessivo di

aggiudicazione di Euro 613.381,00 iva esclusa;

Che attesa la nota mail del 30.09.2021 pervenuta al protocollo del Settore Provveditorato n. 5341
del 30.09.2021, il Direttore Sanitario alla luce della riunione operativa tenutasi giorno 28.09.2021,
al fine della rimodulazione degli acquisti nell‘ultimo trimestre, ha trasmesso prospetto riepilogativo
contenete la tipologia di apparecchiature, di cui al verbale di deliberazione n. 1094/2021 e relativa
destinazione, per le quali formalizzare ordinativo di fornitura, con proposta di pieno utilizzo della
capienza effettiva dell’Accordo Quadro.

Che, pertanto, occorre integrare l’imputazione di spesa delle somme di cui alla delibera 167/2021

con l‘importo residuo dell’Accordo Quadro pari ad Euro 386.619,00 iva esclusa;

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 di “Riorganizzazione del Settore Provveditorato ed
Economato e il conferimento al Direttore Amministrativo dell’incarico temporaneo di
coordinamento e super visione dell’attività del Settore”.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L,
190/2012.

Propone

1, di prendere atto della nota mail del 30.09.2021 pervenuta al protocollo del Settore
Provveditorato n. 5341 del 30.09.2021, il Direttore Sanitario alla luce della riunione operativa
tenutasi giorno 28.09.2021, al fine della rimodulazione degli acquisti nell’ultimo trimestre, ha
trasmesso prospetto riepilogativo contenete la tipologia di apparecchiature, di cui al verbale di
deliberazione n. 1094/2021 e relativa destinazione, per le quali formalizzare ordinativo di

fornitura, con proposta di pieno utilizzo della capienza effettiva dell'Accordo Quadro.



di integrare l’imputazione di spesa delle somme di cui alla delibera 167/2021 con l’importo
residuo dell’Accordo Quadro di Euro 386.619,00 iva esclusa e quindi Euro 471.675,18 iva
inclusa;

di imputare le somme necessarie per garantire la copertura finanziaria del costo della fornitura
stimate in € 386,619,00 (Iva esclusa per quanto applicabile), e quindi complessivi €
471.675,18, Iva inclusa, sul CE. 10102050100 (attrezzature sanitarie e scientifiche),
autorizzazione 121, sub 1, bilancio 2021;

***

Alle ati ,L s 196/2003 e DL 5, lol/2018
— Nota mail del 30.09.2021, prot. n. 5341 de130.09.2021

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta quale pane
integrante e sostanziale del presente provvedimento

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo edel Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

1. PRENDERE ATTO della nota mail del 30.09.2021 pervenuta al protocollo del Settore
Proweditorato n… 5341 del 30.09.2021, il Direttore Sanitario alla luce della riunione operativa
tenutasi giorno 28 09.202], al fine della rimodulazione degli acquisti nell’ultimo trimestre. ha
trasmesso prospetto riepilogativo contenete la tipologia di apparecchiature, di cui al verbale di
deliberazione n. 1094/2021 e relativa destinazione, per le quali formalizzare ordinativo di

fornitura, con proposta di pieno utilizzo della capienza effettiva dell’Accordo Quadro,



2. INTEGRARE l’imputazione di spesa delle somme di cui alla delibera 167/2021 con l’importo
residuo dell’Accordo Quadro di Euro 386.619,00 iva esclusa e quindi Euro 471.675,18 iva
inclusa;

3. IMPUTARE le somme necessarie per garantire la copertura finanziaria del costo della
fornitura stimate in € 386.619,00 (Iva esclusa per quanto applicabile), e quindi complessivi €
471.675,18, Iva inclusa, sul C.E 10102050100 (attrezzature sanitarie e scientifiche).
autorizzazione 121‘ sub ], bilancio 2021;

4. MUNÎRE la presente della clausola di immediata esecutività onde avviare la procedura in
tempi celeri.

Il Direttore Ammin' (rativo
(dott. Giovanni



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giomo
eritirainilgionw ..

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal.... ...... al

. .. .. . .. … , … - ai sensi dcl]’arl.65 L.R. n.25/93, casi come sostituito dall’art_53 L R. n.30/93 - e comm la
stessa non è stata prodotta opposizione.

Caiania ......
Il Direiiore Amministrativo

Inviata sll'Assessoram Regionale della Saluie il ...... Prot, n, ,. ., . … . … . …

Nolificalaa]Collegio Sindacale i] Prot. n. .. . .. . ..

La presente deliberazione e esecutiva:

?( immediatamente
|] perché sono decorsi ln giumi dalla data di pubblicazinnc
El a seguito del controllo prevenuvo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

&. noia di approvazione prot. n. del. . …

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


